
                                                       令和３年４月１４日 

保護者様 

                         小野市立小野南中学校長 

岡田 和幸 

 

 

学校諸経費の口座集金方法について 

 

 

春暖の候、保護者の皆様には､ますますご健勝のこととお喜び申し上げます｡平素

より本校教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、みだしのとおり学校諸経費の口座集金を下記の要領で実施させていただき

ますので、よろしくお願いいたします｡ 

 

記 

 

 

１ 教材費等を､毎月一律に集金し、３月に清算します｡ 

 

２ 学期に一度会計報告を行います。 

 

３ ８・９年生で、口座番号等の変更があれば、早急にご連絡ください。 

 

４ 口座振替日 

 

毎月２７日 （再振替日 １０日） 

 

☆必ず引き落とし日の前日までにご入金ください。 

当日入金されても振替できません。 

   

☆引き落とし日が休日（土・日・祝）の場合、原則としてその翌日が引き

落とし日になります。 

 



５ 振替額および振替月 

 

※１ 諸会費内訳は以下の通りです。 
 

○PTA 会費 ２００円 →  ８・９年生に兄姉がいる生徒は、徴収しません。 

同学年に弟妹がいる生徒も同様に徴収しません。 

○生徒会費  ７０円 
 

※２ 咋年度より、給食費は市が別途に集金することになっています。 
 

※３ ７・８年生は３月分の諸会費を２月に集金しますので、２月諸会費の集金額が他

の月の倍になります。そのためＰＴＡ集金不要者の合計金額は、２,３６０円とな

ります。 
                  

※４ ９年生は１月分で集金を終了いたします。そのため、２，３月の諸経費も合わせ

て集金をします。 

９年生のＰＴＡ集金不要者の合計金額は、（決定金額－６００円）となります。 
 

※５ 教材費は､4 月～1 月は２,４９０円、2 月分のみ２,２２０円となります。 

９年生はできるだけ返金のないよう１月にお知らせします。 
 

※６ ３月は教材費の清算月とします。 
 

※７ 行事の参加費や体育、技術・家庭科、美術の教材等を別途集金させていただくこ

ともあります。 

 

                         どうぞよろしくお願いします。 

 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3月 

※１ 

諸会費 

 

270 

 

270 

 

270 

 

270 

 

270 

 

270 

 

270 

 

270 

 

270 

270 

９年生は 

810 

 

540 

 

 

教材費 

 

2,490 

 

2,490 

 

 

2,490 

 

 

2,490 

 

 

2,490 

 

 

2,490 

 

2,490 

 

2,490 

 

2,490 

2,490 

９年生は 

未定 

 

2,220 

 

清

算 

 

基本合 

計金額 

(兄、姉

のいる

生徒) 

 

2,760 

 

2,560 

 

 

2,760 

 

2,560 

 

2,760 

 

2,560 

 

2,760 

 

2,560 

 

2,760 

 

2,560 

 

2,760 

 

2,560 

 

2,760 

 

2,560 

 

2,760 

 

2,560 

 

2,760 

 

2,560 

 

 

2,760 

 

2,560 

９年生は 

未定 

 

2,760 

 

2,360 

 

７８年生のみ 


